[image: brasao]CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)3575-1434.
CNPJ: 78.184.355/0001-75

INDICAÇÃO Nº35/2024

Senhor Presidente, apresento a V. Exma., nos termos do Art.130 do Regimento Interno da Câmara, a seguinte indicação ao Exmo. Senhor, VIVALDO LESSA MOREIRA, PREFEITO DE RONCADOR, solicitando que seja fixado placas, contendo os horários que circulam os ônibus em nossa cidade.

Salientamos que os pontos de ônibus ficaram muito bons, sendo uma conquista para a toda a comunidade. Porém para que fique ainda melhor é necessário disponibilizar informações dos horários de transporte aos usuários, pedimos, portanto, que seja fixado placas indicativas contendo os horários, facilitando assim o dia a dia dos usuários.
	Os novos usuários que necessitam do transporte, ficam perdidos quando necessitam do transporte, algumas vezes conseguem informações de outros usuários, mas nem sempre isso é possível, alguns levam dias para saber qual é itinerário do ônibus local, a colocação de placas indicando o horário é de grande importância para todos os usuários.
	Nestes termos,
Pede deferimento.

Edifício Lucielin Cristina Rosa, Câmara Municipal de Roncador.
Roncador 22 de julho de 2024

Irene Kozak do Bonfim
Vereadora
2

image1.jpeg